Астраханская область Ахтубинский район

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ПОСЕЛОК НИЖНИЙ БАСКУНЧАК»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

      21.05.2018                                                                                                       № 87
О внесении изменения  в положение

о порядке подготовки к ведению гражданской

 обороны в МО «Посёлок Нижний Баскунчак»
В соответствии приказом от 1 августа 2016 г. №415 о внесении изменений в положение об организации и ведении гражданской обороны в муниципальных образованиях и организациях, утверждённое приказом МЧС России от 14.11.2008 №687
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации МО «Посёлок Нижний Баскунчак» от 20.04.2016 № 59 об утверждении порядка подготовки гражданской обороны в МО «Посёлок Нижний Баскунчак» :

- в п.3.2.1. внести пятый абзац в следующей редакции:
«Планы гражданской обороны и защиты населения (планы гражданской обороны) определяют объем, организацию, порядок обеспечения, способы и сроки выполнения мероприятий по приведению гражданской обороны и ликвидации чрезвычайных ситуаций»;

- в п.3.2.12 слово "коммунальных" заменить словом "коммунально-технических";

- подпункт 3.2.6 дополнить следующим абзацем:

"организация планирования, подготовки и проведения мероприятий по эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы из зон возможных опасностей, а также рассредоточение работников организаций, продолжающих свою деятельность в военное время, и работников организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий по гражданской обороне в зонах возможных опасностей";

- подпункт 6.9 дополнить следующим абзацем:
"организация планирования, подготовки и проведения мероприятий по эвакуации работников и членов их семей, материальных и культурных ценностей в безопасные районы из зон возможных опасностей, а также рассредоточение работников организаций, продолжающих свою деятельность в военное время, и работников организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий по гражданской обороне в зонах возможных опасностей;";

- после слов "системы водоснабжения" дополнить словами "и канализации".
2.Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Посёлок Нижний Баскунчак»
3.Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

 И.о. главы муниципального образования                                             В.С.Щупкина